
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 29/04/2022 às 12:48:54 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 06359/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00014/2022
Data de Publicação: 24/01/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 23/02/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.063.387,14
Valor: R$ 517.266,75
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do SUS (96), Transferência de Recursos do FNDE (97),
Transferência do FUNDEB (outras) (103), Recursos Ordinários (91), Transferência de Recursos do FNAS (107),
Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação (92), Receita de Impostos e de Transferência de
Impostos - Saúde (93).
Objeto: Aquisição de materiais didáticos e de expediente, para atender as demandas de todas as secretarias da
Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 50
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 604,47
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): T NAVA SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PREGÕES
ELETRÔNICOS
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.912.500/0001-65
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 14.925,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.531.122/0001-75
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 20.200,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Comercial Promostore Confeccoes - Eireli
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.624.131/0001-36
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 148.376,05
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PAPELARIA CAJAZEIOSAS LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.883.167/0001-25
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 326.686,23
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.094.898/0001-56
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 6.325,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Alenson Francisco Kulka 04097905910
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.480.081/0001-93
Proposta 6 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:31. Validação: 1A69.2C5A.11D5.4BCD.BEEA.C8F9.11A4.9DC5. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 06359/22. Data: 29/04/2022 12:48. Responsável: tramita.

1160

1160



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim e7cd2ff0586a491d77945c602ebb05c4

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 55c16887e929403a7da9d6f4e7492e89

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 6c0435721d1acd0528bf0a7be042563b

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 276130fb365043d4a64d03ac7e9099a3

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 300e2e93631705c06ccf1714387f8c4d

[PDF] Justificativa da contratação Sim 2b2333ffe88d5f5f6f207ee432cca7a2

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 8bdf17b243d8a0542d4e8093bdf5e0ea

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 73ea6ada22881d6e7152eebf77efcf01

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 1f69cf1143b61d29823c6a79470fc56c

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim c9f7600ab813a6e56202cdfc2abb164f

[PDF] Previsão Orçamentária Sim b21c3ae697dca58dc92adcd2c578e482

[PDF] Publicidade do certame Sim f51d4d3695708bcbf47aa992d7cad288

[PLANILHA] Planilha de custos ou pesquisa mercado. Sim ae44640bbbbbf9a8fe03624c3c80036d

Proposta 1 - Proposta e Anexos - T NAVA SERVIÇOS DE ASSESSORIA
EM PREGÕES ELETRÔNICOS

Sim 431a18e72d02a53776d5bdaed9241948

Proposta 2 - Proposta e Anexos - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI

Sim 431a18e72d02a53776d5bdaed9241948

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Comercial Promostore Confeccoes -
Eireli

Sim 431a18e72d02a53776d5bdaed9241948

Proposta 4 - Proposta e Anexos - PAPELARIA CAJAZEIOSAS LTDA Sim 431a18e72d02a53776d5bdaed9241948

Proposta 5 - Proposta e Anexos - ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS Sim 431a18e72d02a53776d5bdaed9241948

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Alenson Francisco Kulka 04097905910 Sim 431a18e72d02a53776d5bdaed9241948

João Pessoa, 29 de Abril de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:31. Validação: 1A69.2C5A.11D5.4BCD.BEEA.C8F9.11A4.9DC5. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 06359/22. Data: 29/04/2022 12:48. Responsável: tramita.

1161

1161


